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SPRAWOZDANIE Z TYGODNIA BIBLIOTEK W ODDZIALE 
UDOSTĘPNIANIA BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ UMCS 

8–15 MAJA 2023 ROKU

Moja, Twoja, Nasza Biblioteka! – pod takim hasłem obchodziliśmy XX Ogól-
nopolski Tydzień Bibliotek trwający od 8 do 15 maja 2023 roku. Święto wszystkich 
bibliotek to doskonała okazja do zorganizowania różnych akcji i przedsięwzięć 
promujących zasoby biblioteczne, czytelnictwo oraz zaproszenia czytelników do 
zapoznania się z pracą w bibliotece.

Oddział Udostępniania Zbiorów w Bibliotece Głównej UMCS od lat aktywnie 
bierze udział w tym wydarzeniu. W tym celu powstał zespół bibliotekarzy, którzy 
koordynowali Tydzień Bibliotek w Oddziale Udostępniania BG UMCS, w skład 
którego weszły:

– mgr Anna Strumińska,
– mgr Urszula Zielińska,
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– mgr Małgorzata Franczak,
– Katarzyna Wójcik.
Pracownicy mieli przydzielone odpowiednie zadania, które były realizowane 

dla zainteresowanych czytelników. Przedstawia je poniższa tabela:

mgr Małgorzata Franczak – pracownik Czytelni Wolnego Dostępu – oprowadzanie wycieczek i udzie-
lanie informacji o zasadach udostępniania w czytelniach BG UMCS
mgr Anna Strumińska – pracownik wypożyczalni BG UMCS – organizowanie indywidualnych 
i grupowych wycieczek po Bibliotece UMCS
Katarzyna Wójcik – pracownik wypożyczalni BG UMCS – oprowadzanie wycieczek i udzielanie 
informacji o zasadach korzystania ze zbiorów Biblioteki UMCS
mgr Urszula Zielińska – kierownik Oddziału Informatyzacji Procesów Bibliotecznych i Kontroli 
Zasobów – telefoniczne i indywidualne udzielanie informacji o zasadach funkcjonowania nowego 
systemu w Bibliotece UMCS

 
W ramach trwającego Tygodnia Bibliotek, Oddział Udostępniania odwiedziło 

wiele osób. Były to grupy zorganizowane, jak również osoby indywidualne. Prze-
wagę stanowili indywidualni zwiedzający. Zainteresowani mogli zobaczyć, jak 
wygląda z bliska praca bibliotekarza w oddziale. Katarzyna Wójcik przedstawiała 
sylwetki bibliotekarzy, opowiadała o zasadach korzystania ze zbiorów bibliotecz-
nych, oprowadzała zwiedzających w miejsca niedostępne dla czytelników. Poka-
zywała również przyszłym czytelnikom, jaką pomoc mogą uzyskać w bibliotece, 
zanim staną się studentami UMCS. Wielu odwiedzających interesowała historia 
Biblioteki UMCS, a także wielkość zasobów. Młodzież dopytywała o promowanie 
biblioteki w mediach społecznościowych. Natomiast osoby niepełnosprawne były 
zainteresowane udogodnieniami, jakie oferuje Biblioteka UMCS, aby zapewnić im 
dostęp do księgozbioru. Mgr Małgorzata Franczak udzielała informacji o zasa-
dach udostępniania księgozbioru w czytelniach Wolnego Dostępu. Odwiedzający 
czytelnie z obszarów WD pytali o zasady jego funkcjonowania. Zastanawiała ich 
kwestia samej nazwy „wolny dostęp”. Okazało się, że dużym zainteresowaniem 
cieszyło się pokazanie zwiedzającym sposobu zabezpieczania księgozbioru WD, 
tj. urządzenia do namagnesowania i rozmagnesowywania książek. Padły również 
pytania dotyczące możliwości korzystania z czytelń Biblioteki UMCS przez osoby 
spoza Uczelni.

Nad organizacją zwiedzania Biblioteki UMCS czuwała mgr Anna Strumiń-
ska, która przed rozpoczęciem „święta bibliotek” wysyłała zaproszenia do różnych 
instytucji oświatowych oraz do indywidualnych osób związanych z działalnością 
kulturalną. Odzew okazał się trafiony. Wśród odwiedzających były osoby z Krakowa, 
uczniowie z lubelskich szkół, absolwenci UMCS, a nawet studenci z Lotniczej Aka-
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demii Wojskowej w Dęblinie, żołnierze z WOT (jednostka z Kraśnika), policjanci 
z Lubelskiego Garnizonu, pracownicy IPN.

Wielu odwiedzających pytało o udostępnianie księgozbioru Biblioteki Głównej 
UMCS w czasie zapowiadanego remontu, o którym poinformowały władze Uniwer-
sytetu. Pytania dotyczyły też samego zawodu bibliotekarza i jego przyszłości, nie 
obyło się również bez zapytania o wynagrodzenia i zasady przyznawania awansów 
dla bibliotekarzy. Mgr Urszula Zielińska w czasie trwania Tygodnia Bibliotek udzie-
lała czytelnikom informacji na temat zasad udostępniania księgozbioru w nowym 
systemie bibliotecznym. Użytkownicy dopytywali o sposoby logowania się na konto 
czytelnika w zmienionym interfejsie katalogu online. Dzielili się swoimi spostrzeże-
niami na temat wyszukiwania księgozbioru w wyszukiwarce PRIMO i trudnościami, 
z jakimi się spotykają. W szczególny sposób dopytywali o proces udostępniania 
zasobów w czytelniach oraz problem z otrzymywaniem pocztą elektroniczną zawia-
domień o odbiorze zamówionych pozycji, zbliżającym się terminie zwrotu i innych.

Tydzień Bibliotek to także bardzo dobry czas na zorganizowanie różnych akcji. 
Biblioteka UMCS tym razem postanowiła zorganizować zbiórkę żywności dla naj-
bardziej potrzebujących. „Dobroczynność jest w nas” – tak brzmiało hasło przed-
sięwzięcia zorganizowanego przez Oddział Udostępniania BG UMCS. Pomysłodaw-
czynią i koordynatorką tej akcji była mgr Anna Strumińska, która w porozumieniu 
z Dyrekcją Biblioteki od kilku lat organizuje akcje charytatywne. 

Tym razem w ramach akcji pomocy innym – za przyniesienie długoterminowej 
żywności dla podopiecznych Bractwa Miłosierdzia im. św. Brata Alberta w Lublinie, 
anulowano opłaty na koncie naszych czytelników za przetrzymanie książek. Czy-

Fot. 1, 2. Odbiór zebranej żywności, fot. Lidia Jarska.
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telnicy okazali wielkie serce i przynosili niejednokrotnie produkty przewyższające 
opłaty za nieterminowe zwroty. Zebrana żywność została przekazana Bractwu, które 
podziękowało Bibliotece UMCS za tak wielki dar dla drugiego człowieka. 

Oddział Udostępniania Zbiorów BG UMCS to miejsce, w którym czytelnik 
spotyka się z pracą bibliotekarzy, często nie wiedząc, jak ta praca wygląda w rzeczy-
wistości. Tydzień Bibliotek daje możliwość poznania biblioteki zarówno w strefie 
budynku, jak i pracy bibliotekarza. Osoby, która nie tylko wypożycza książki, ale 
również jako człowieka kreatywnego, pomysłowego i wielozadaniowego. 

Biblioteka to miejsce, które daje nieskończone możliwości działań w różnych 
sferach życia „bibliotecznego”, i jak można było się przekonać w dniach „święta 
bibliotek” – niekoniecznie z książkami związanych. Z pewnością warto przyjść do 
naszej instytucji i utożsamić się z tegorocznym hasłem Tygodnia Bibliotek – Moja, 
Twoja, Nasza Biblioteka!, bo jest to miejsce, w którym dobrze można spędzić czas.
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